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Laboratorium Inżynierii Wiatrowej
Politechniki Krakowskiej bada projekt hali
widowiskowo-sportowej

Unikatowe w skali kraju badania modelu hali widowiskowo-sportowej, która ma powstać w Krakowie,
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prowadzone są w Laboratorium Inżynierii Wiatrowej Politechniki Krakowskiej. W tunelu
aerodynamicznym symulowane są m.in. obciążenia śniegiem dachów obiektu. 

Jak poinformowała rzecznik uczelni Małgorzata Syrda-Śliwa, krakowska hala jest drugim obiektem
w Polsce objętym takimi badaniami, po Stadionie Miejskim w Poznaniu.

W tunelu aerodynamicznym laboratorium przeprowadzane są badania symulacyjne obciążenia
śniegiem dachów hal głównej i treningowej. Służą one określeniu danych, niezbędnych do obliczeń
statyczno-wytrzymałościowych konstrukcji obydwu hal. Jest to konieczne ze względu na
bezpieczeństwo konstrukcji.

Badania służą też weryfikacji założeń przyjętych w projekcie budowlanym oraz wskazaniu
ewentualnych oszczędności, gdy chodzi o zmniejszenie ciężaru głównej konstrukcji nośnej stalowej
dachów obydwu hal.

Laboratorium Inżynierii Wiatrowej Politechniki Krakowskiej, którym kieruje prof. Andrzej Flaga, jest
jedynym ośrodkiem naukowo-badawczym w Polsce, który wykonuje podobne badania cywilnych
obiektów.

Zgodnie z planami hala widowiskowo-sportowa ma powstać w Parku Lotników Polskich w Czyżynach.
Będzie to nowoczesny, odpowiadający międzynarodowym standardom wielofunkcyjny obiekt, który
stanie się areną zawodów sportowych i imprez masowych. Na ruchomych i stałych trybunach będzie
mogło zasiąść do 15 tysięcy widzów. Koszt budowy obiektu szacowany jest na ponad 360 mln zł.

Poza zawodami o randze międzynarodowej, w hali będą mogły się odbywać m.in. koncerty, projekcje
filmowe i inne wydarzenia. W hali będzie także obszerna przestrzeń wystawienniczo-targowa.

Źródło:http://www.naukawpolsce.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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